
  
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  
LICEO SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 0981/1989904) 
COD. MECC. CSIS05300V C.F. 88001870786 C/C/P  n° 19139997   

csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 
http://www.iisbachelet.net/       www.iisbacheletspezzano.gov.it 

 

 

 
 

Prot. n.  191  A/21 

         

Ai genitori 

Agli studenti 

Al personale docente e ATA 

                         All’albo   
Sito Web  

                     

 

OGGETTO: Ripresa attività didattiche in presenza. 

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

Visto il DPCM del 3 dicembre 2020 “Misure urgenti per il contenimento del contagio 

sull’intero territorio nazionale”; 

Vista la nota MI del 9 dicembre 2020, prot. n° 2164, che disciplina la modalità di rientro, a 

partire dal 7 gennaio 2020, della scuola secondaria di secondo grado; 

Vista la circolare del Ministero della Salute del 22 dicembre 2020, prot. n° 28290, che modifica 

l’art. 1, comma 10, lett. s), del DPCM 3 dicembre 2020 e prevede come obbligatorio il 

raggiungimento del 50% dell’attività didattica in presenza, con l’obiettivo di assicurare il 

raggiungimento del 75%, in modo graduale, ove questo non sia da subito possibile; 

Letta l’ordinanza n° 1 del 05/01/2020 del Presidente della Giunta della regione Calabria; 

Visto il DPCM del 14 gennaio 2021 che dispone quanto segue: “Le scuole secondarie di 

secondo grado adottano forme flessibili nell’organizzazione didattica in modo che, a decorrere 

dal 18 gennaio 2021, almeno al 50% e fino ad un massimo del 75% della popolazione 

studentesca sia garantita l’attività didattica in presenza, fatte salve le diverse disposizioni 

individuate da singole Regioni. La rimanente parte dell’attività si svolgerà a distanza. Resta 

garantita la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori 

o per garantire l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità o con bisogni 

educativi speciali.” 

DISPONE 

 

 da lunedì 1 febbraio fino a  data  da destinarsi,  saranno presenti a scuola le 

classi prime e seconde del liceo (tradizionale e opzione scienze applicate) e l’intero 

corso IPA, secondo l’orario che sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

 Per le restanti classi sarà garantita la didattica a distanza. 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


L’accesso alle aule sarà regolamentato nella modalità descritte dall’allegato A - Norme di 

comportamento anti COVID-19 in vigore dal primo febbraio 2021. 

 

E’ opportuno ricordare che chiunque sia sottoposto a quarantena obbligatoria o fiduciaria (per es. 

congiunto convivente di persona contagiata oppure persona in attesa di tampone disposto da autorità 

sanitaria) non deve recarsi a scuola. 

 

Spezzano Alb., lì  29/01/2021 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Francesco Talarico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.lgs 30/93 

 
 
 
Il responsabile dell’istruttoria: Prof.ssa Anna Scola – annamariascola@pec.it 

 

 
 

 


